
 
 
 
 

 1 

 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 
ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση Νοµοπαρασκευαστικής Επιτροπής για την αναθεώρηση και τον εκσυγχρονισµό  

τής Επιµελητηριακής Νοµοθεσίας 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» (Α’ 137), όπως τροποποιήθηκε και 

συµπληρώθηκε από το ν. 2081/1992 (Α΄89) και κωδικοποιήθηκε από το Π.∆. 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α’ 98) και 

όπως ισχύει  

2. Του ν. 2081/1992 «Ρύθµιση του θεσµού των Επιµελητηρίων … και άλλες διατάξεις» (Α’ 154) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Του ν. 4111/2013, άρθρο 6 παρ. 1 του άρθρου 48 «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, … και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) 

4. Του ν. 4155/2013, Κεφάλαιο ∆εύτερο, άρθρο 10 παρ. 6 «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών 

∆ηµοσίων Συµβάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 120) 

5. Του ν. 3833/2010 άρθρο 7 παρ. 1 και 2 «Προστασία της εθνικής οικονοµίας – Επείγοντα µέτρα 

για την αντιµετώπιση της δηµοσιονοµικής κρίσης» (Α’ 40) 

6. Του Π.∆. 397/88 «Οργανισµός του Υπουργείου Εµπορίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 

185) 

7. Το Π.∆. 118/2013 «Τροποποίηση του Π∆ 85/2012 - Ίδρυση Υπουργείου Υποδοµών…….και 

µετονοµασία των Υπουργείων Ανάπτυξης…….» (Α’ 152) 

8. Του Π.∆. 89/2014 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 134) 

9. Την υπ’ αριθµ. 34658/4-7-2014 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας» (Β’ 1825) 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘ. ΕΣΩΤ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ  
∆/ΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  Α’  Επιµελητηρίων και Χρηµατιστηρίου 

Εµπορευµάτων 
Tαχ. ∆/νση: Κάνιγγος 20 
Τ.Κ.: 101 81 
Πληροφορίες  : Αλεξάνδρα Νάσσου 
Τηλέφωνο      : 213 1514454 
Fax                : 210 3843236 
E-mail            : anassou@gge.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 
Αθήνα,     04/09/2014 

         
Αρ. Πρωτ. : Κ1-1578 

 
 
 

       Προς:  
Ως Πίνακας Αποδεκτών 

 

ΑΔΑ: Ω9Ο6Φ-ΔΓΗ



 
 
 
 

 2 

10. Το έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης Επιµελητηρίων υπ’ αριθµ. πρωτ. 1836/21-08-2014, σχετικά 

µε προτάσεις για αναθεώρηση τής Επιµελητηριακής Νοµοθεσίας 

11. Υποµνήµατα – προτάσεις φορέων για εκσυγχρονισµό τής Επιµελητηριακής Νοµοθεσίας 

12. Την ανάγκη αναθεώρησης και εκσυγχρονισµό τής Επιµελητηριακής Νοµοθεσίας (ν. 2081/1992, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε το ν. 3419/2005) 

 

ΑΠOΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Συγκροτούµε Νοµοπαρασκευαστική Επιτροπή για την  αναθεώρηση και τον εκσυγχρονισµό τής 

Επιµελητηριακής Νοµοθεσίας και ορίζουµε ως µέλη αυτής τους παρακάτω: 

 

1. Στέφανο Κοµνηνό του Χαραλάµπους, Γενικό Γραµµατέα Εµπορίου, µε Α∆Τ ΑΕ 017436, ως 

Πρόεδρο 

2. Χρυσούλα Τσιαβού του ∆ηµητρίου, Πάρεδρο Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους, µε Α∆Τ Χ 

665195, η οποία προεδρεύει της Νοµοπαρασκευαστικής Επιτροπής, σε απουσία του Προέδρου 

3. Γεώργιο Λιώρη του Σπυρίδωνος, Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης  Εµπορικών Οργανώσεων, µε 

Α∆Τ ΑΚ 768657, ως µέλος 

4. Αθανάσιο Κοτταρά του Νικολάου, συνεργάτη Υφυπουργού Ανάπτυξης κου Γεράσιµου 

Γιακουµάτου, µε Α∆Τ ΑΖ 096570, ως µέλος 

5. Κωνσταντίνο Μίχαλο του Χρίστου, Πρόεδρο της Κ.Ε.Ε.Ε. και του Εµπορικού και Βιοµηχανικού 

Επιµελητήριο Αθήνας, µε Α∆Τ Ξ282349, ως µέλος 

6. Μιχάλη Ζορπίδη του Μιλτιάδη, Αναπληρωτή Γενικού Γραµµατέα της Κ.Ε.Ε.Ε. και Πρόεδρο 

Επαγγελµατικού Επιµελητηρίου Θεσσαλονίκης, µε Α∆Τ ΑΚ 876257, ως µέλος 

7. Παναγιώτη Αγνιάδη του Ιωάννη, Γενικό Γραµµατέα της Κ.Ε.Ε.Ε. και Πρόεδρο του 

Επιµελητηρίου Βοιωτίας και, µε Α∆Τ ΑΗ 995165, ως µέλος 

8. Ιωάννη Χατζηθεοδοσίου του Αναστασίου, Πρόεδρο του Επαγγελµατικού Επιµελητηρίου Αθήνας, 

µε Α∆Τ ΑΚ 004578, ως µέλος 

9. Παύλο Ραβάνη του Θεόφιλου, Πρόεδρο του Βιοτεχνικού Επιµελητηρίου Αθήνας, µε Α∆Τ ΑΒ 

536304, ως µέλος 

10. Ιωάννη Μπουντρούκα του Παναγιώτη, Πρόεδρο του Επιµελητηρίου Αρκαδίας, µε Α∆Τ ΑΕ 

731106, ως µέλος 

11. ∆ηµήτριο Σκιαδά του Βασιλείου, Επίκουρο Καθηγητή του Πανεπιστηµίου Μακεδονίας, µε Α∆Τ 

ΑΕ 094910, ως µέλος 

 

 

Χρέη γραµµατέως της Νοµοπαρασκευαστικής Επιτροπής θα εκτελεί η Αλεξάνδρα Νάσσου του 

Αναστασίου, υπάλληλος της ∆/νσης Εµπορικών Οργανώσεων Τµήµα Α’, µε Α∆Τ ΑΙ 059791. 

 

ΑΔΑ: Ω9Ο6Φ-ΔΓΗ



 
 
 
 

 3 

Στην συγκροτούµενη µε την απόφαση αυτή Νοµοπαρασκευαστική Επιτροπή αναθέτουµε την 

κατάρτιση σχεδίου Νόµου µε σκοπό την αναθεώρηση και τον εκσυγχρονισµό τής Επιµελητηριακής 

Νοµοθεσίας. 

 

Η ανωτέρω Επιτροπή, προκειµένου να διευκολύνεται στο έργο της, δύναται να καλεί - µε πρόταση 

του Προέδρου της - και ειδικούς επί των εξεταζοµένων θεµάτων. 

 

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός ωρών εργασίας και το έργο της θα περατωθεί µέχρι 30/10/2014. 

 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 Γεράσιµος Γιακουµάτος                                 
       
 
 

ΑΔΑ: Ω9Ο6Φ-ΔΓΗ



 
 
 
 

 4 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
- Γρ. Υφυπουργού                                                            
- Γρ. Γεν. Γραµµατέα 
- Γρ. Γεν. ∆/ντή Εσωτερικού Εµπορίου  
- Γραφείο Νοµικού Συµβούλου Υπουργείου µας 
- Κωνσταντίνο Μίχαλο, Πρόεδρο Κ.Ε.Ε.Ε. 
- Μιχάλη Ζορπίδη, Πρόεδρο Ε.Ε.Θ. 
- Παναγιώτη Αγνιάδη, Πρόεδρο Επιµ. Βοιωτίας 
- Ιωάννη Χατζηθεοδοσίου, Πρόεδρο Ε.Ε.Α. 
- Παύλο Ραβάνη, Πρόεδρο Β.Ε.Α. 
- Ιωάννη Μπουντρούκα, Πρόεδρο Επιµ. Αρκαδίας 
- ∆ηµήτριο Σκιαδά, Κ.Ε.Ε.Ε. 

ΑΔΑ: Ω9Ο6Φ-ΔΓΗ


		2014-09-05T10:30:14+0300
	Athens




